

Исполнитель:

Локальная смета
 Ремонт кровли, чердачного перекрытия гимназии, отделочные работы
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах на: ЛО, 04.2011г.

Сметная стоимость: 4300000.00 руб.
 Нормативная трудоемкость: 5319.06 ч.-час.
 Зарплата основных рабочих: 864399.59 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Демонтаж											
1	ТЕРр 58-17-002	Разборка покрытий кровель из: листовой стали (Н.Р. 83*0,85% = 13349.40 руб. С.П. 65*0,8% = 9777.02 руб.)	100 м2 покрытий кровель	15	<u>155,29</u> 154.94	<u>0,35</u> 0	2329.35	2324.10	<u>5,25</u> 0	10.49 0	157.35 0
2	ТЕРр 58-02-003	Разборка слуховых окон полукруглых и треугольных (Н.Р. 83*0,85% = 957.11 руб. С.П. 65*0,8% = 700.98 руб.)	100 окон	0.08	<u>2088,87</u> 2082.92	<u>5,95</u> 0	167.11	166.63	<u>0,48</u> 0	138.40 0	11.07 0
3	ТЕРр 58-01-002	Разборка стропил со стойками и подкосами из: досок (Н.Р. 83*0,85% = 1975.50 руб. С.П. 65*0,8% = 1446.84 руб.)	100 м2 кровли	0.97	<u>378,80</u> 347.46	<u>31,34</u> 7.10	367.44	337.04	<u>30,40</u> 6.89	22.68 0.29	22.00 0.28
4	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках (Н.Р. 100*0,85% = 13161.76 руб. С.П. 60*0,8% = 7432.52 руб.)	т	197.1181	<u>7,60</u> 7.60	<u>0</u> 2.11	1498.10	1498.10	<u>0</u> 415.92	0 0	0 0
5	ТССЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1	т	197.1181	<u>22,91</u> 0	<u>22,91</u> 0	4515.98	0	<u>4515,98</u> 0	0 0	0 0
6	ТЕРр 69-09-001	Очистка помещений от строительного мусора (Н.Р. 78*0,85% = 24510.36 руб. С.П. 50*0,8% = 14854.76 руб.)	100 т мусора	1.56	<u>2942,61</u> 2942.61	<u>0</u> 0	4590.47	4590.47	<u>0</u> 0	214.32 0	334.34 0

7	ТЕР 46-04-007-3	Разборка деревянных перекрытий: по балкам с накатами из досок (Н.Р. 110*0,85*0,9% = 105757.48 руб. С.П. 70*0,8*0,85% = 60432.84 руб.)	100 м2	8	<u>2021,02</u> 1834.60	<u>186.42</u> 110.73	16168.16	14676.80	<u>1491.36</u> 885.84	121.90 5.49	975.20 43.92
8	ТЕР 46-02-009-1	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков деревянных (Н.Р. 110*0,85*0,9% = 23703.60 руб. С.П. 70*0,8*0,85% = 13544.91 руб.)	100 м2	8	<u>436,01</u> 436.01	<u>0</u> 0	3488.08	3488.08	<u>0</u> 0	29.52 0	236.16 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				33124.69	27081.22	6043.47 1308.65		1736.12 44.20
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.09			219087.07				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.96			36019.08				
		в том числе зарплата машинистов:		8.09			10586.98				
		Индекс к стоимости материалов:		4.34			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				255106.15	219087.07	36019.08 10586.98		1736.12 44.20
		Накладные расходы %:	%				183415.21				
		Итого с накладными:	руб.				438521.36				
		Сметная прибыль %:	%				108189.87				
		Итого:	руб.				546711.23				
		Всего по разделу:	руб.				546711.23				
Монтаж											
1	ТЕРр 58-12-001	Устройство обрешетки сплошной из досок (Н.Р. 83*0,85% = 2749.26 руб. С.П. 65*0,8% = 2013.54 руб.)	100 м2	0.97	<u>2650,51</u> 479.04	<u>37,97</u> 14.40	2570.99	464.67	<u>36,83</u> 13.97	31.83 0.75	30.88 0.73
2	ТЕРр 58-20-002	Смена обделок из листовой стали поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до: 0,7 м (Н.Р. 83*0,85% = 9071.46 руб. С.П. 65*0,8% = 6643.88 руб.)	100 м	1.54	<u>4046,25</u> 1021.64	<u>9,19</u> 3.89	6231.23	1573.33	<u>14,15</u> 5.99	63.22 0.20	97.36 0.31
	(999-9900)	Строительный мусор	Т	0.5082	0		0				
3	ТЕРр 58-05-005	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью (Н.Р. 83*0,85% = 5078.07 руб. С.П. 65*0,8% = 3719.15 руб.)	100 м	0.34	<u>5807,79</u> 2588.99	<u>49,69</u> 11.23	1974.65	880.26	<u>16,89</u> 3.82	160.21 0.63	54.47 0.21
	(999-9900)	Строительный мусор	Т	0.4318	0		0				
4	ТЕРр 58-05-001	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон (Н.Р. 83*0,85% = 1644.13 руб. С.П. 65*0,8% = 1204.15 руб.)	100 м	0.44	<u>5139,48</u> 644.30	<u>27,10</u> 6.24	2261.37	283.49	<u>11,92</u> 2.75	39.87 0.35	17.54 0.15
5	ТЕР 12-01-015-3	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 120*0,85*0,9% = 17332.42 руб. С.П. 65*0,8*0,85% = 8289.42 руб.)	100 м2 изолируемой поверхн ости	15	<u>1007,31</u> 149.49	<u>37,91</u> 5.76	15109.65	2242.35	<u>568,65</u> 86.40	7.84 0.21	117.60 3.15
	101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой ркп-350	М2	-1650	5.68		-9372.00				
	прайс	Изоспан	М2	1650	(32.86)		(54219.00)				

6	ТЕР 09-04-002-1	Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 25 м к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 90*0,85*0,9% = 64412.97 руб. С.П. 85*0,8*0,85% = 54144.23 руб.)	100 м2 покрыти я	15	<u>1504,28</u> 676.88	<u>555.41</u> 92.40	22564.20	10153.20	<u>8331.15</u> 1386.00	35.50 2.93	532.50 43.95
	101-9911	Детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	Т	0.18	19700		3546.00				
	прайс	Профлист, окрашенный.	м2	1575	(326.37)		(514032.75)				
7	ТЕР 10-01-003-1	Устройство слуховых окон к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,85*0,9% = 7515.16 руб. С.П. 63*0,8*0,85% = 3590.57 руб.)	1 слухово е окно	8	<u>445.99</u> 123.21	<u>27.28</u> 5.81	3567.92	985.68	<u>218.24</u> 46.48	6.63 0.22	53.04 1.76
	203-9156	Приборы оконные	Компл	8	(23.8)		(190.40)				
	прайс	Жалюзийные ставни	шт	8	(572.12)		(4576.96)				
8	ТЕРр 58-20-007	Смена обделок из листовой стали примыканий к: дымовым трубам (Н.Р. 83*0,85% = 2025.30 руб. С.П. 65*0,8% = 1483.32 руб.)	100 м	0.25	<u>2310,29</u> 1408.83	<u>3.92</u> 1.54	577.57	352.21	<u>0.98</u> 0.39	87.18 0.08	21.80 0.02
	(999-9900)	Строительный мусор	Т	0.01	0		0				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				49031.58	16935.19	9198.81 1545.80		925.19 50.28
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.09			137005.69				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.53			50869.42				
		в том числе зарплата машинистов:		8.09			12505.52				
		Индекс к стоимости материалов:		2.77			63426.30				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			573019.11				
		Итого с индексацией:	руб.				824320.52	137005.69	50869.42 12505.52		925.19 50.28
		Накладные расходы %:	%				109828.77				
		Итого с накладными:	руб.				934149.29				
		Сметная прибыль %:	%				81088.26				
		Итого:	руб.				1015237.55				
		Всего по разделу:	руб.				1015237.55				
Защита конструкций											
1	ТЕР 10-01-089-3	Антисептирование водными растворами: покрытий по фермам к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 (Н.Р. 118*0,85*0,9% = 11085.32 руб. С.П. 63*0,8*0,85% = 5296.32 руб.)	100 м2	14.89	<u>308.66</u> 100.45	<u>8.16</u> 1.80	4595.94	1495.70	<u>121.50</u> 26.80	4.39 0.06	65.37 0.89
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				4595.94	1495.70	121.50 26.80		65.37 0.89
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.09			12100.21				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6.05			735.07				
		в том числе зарплата машинистов:		8.09			216.81				
		Индекс к стоимости материалов:		3.78			11259.64				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				24094.93	12100.21	735.07 216.81		65.37 0.89
		Накладные расходы %:	%				11085.32				

		Итого с накладными:						35180.25				
		Сметная прибыль %:						5296.32				
		Итого:						40476.57				
		Всего по разделу:						40476.57				
Перекрытие. Деревянные конструкции												
1	ТЕР 10-01-022-1	Подшивка потолков: досками обшивки к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 (Н.Р. 118*0,85*0,9% = 76505.25 руб. С.П. 63*0,8*0,85% = 36552.51 руб.)	100 м2 потолок в	8	<u>6857,20</u> 1294.33	<u>86,74</u> 19.11	54857.60	10354.64	<u>693,92</u> 152.88	57.33 0.64	458.64 5.12	
	203-0371	Обшивка наружная и внутренняя из древесины типы 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 16 мм, без гребня от 70 до 90 мм	М3	-14.88	2916.34		-43395.14					
	102-0116	Доски обрезные из хвойных пород 32-40 мм, шириной 75-150 мм, длиной 2-3,75 м, сорт II (ТССЦ 6.2011 Ленинградская область 1 зона)	м3	22.34	(7274.46)		(162511.44)					
2	ТЕР 26-01-039-1	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 (Н.Р. 100*0,85*0,9% = 134428.62 руб. С.П. 70*0,8*0,85% = 84902.28 руб.)	1 м3 изоляция и	80	<u>329,23</u> 257.26	<u>71,97</u> 16.04	26338.40	20580.80	<u>5757,60</u> 1283.20	10.58 0.60	846.40 48.00	
	104-0007	Плиты минераловатные повышенной жесткости на синтетическом связующем М200 (ТССЦ 4.2011 Ленинградская область 1 зона)	м3	81.6	(2951)		(240801.60)					
3	ТЕР 12-01-015-3	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 (Н.Р. 120*0,85*0,9% = 11093.34 руб. С.П. 65*0,8*0,85% = 5305.51 руб.)	100 м2 изолиру емой поверхн ости	8	<u>1044,79</u> 179.39	<u>45,49</u> 6.92	8358.32	1435.12	<u>363,92</u> 55.36	7.84 0.21	62.72 1.68	
	101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой ркп-350	М2	-880	5.68		-4998.40					
	прайс	Изоспан	М2	880	(32.86)		(28916.80)					
4	ТЕР 08-07-002-1	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 (Н.Р. 122*0,85*0,9% = 50712.15 руб. С.П. 80*0,8*0,85% = 29445.76 руб.)	100 м2 горизонт альной проекти и	4.24	<u>2029,37</u> 1584.89	<u>20,22</u> 4.81	8604.52	6719.93	<u>85,73</u> 20.39	70.20 0.18	297.65 0.76	
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				49765.30	39090.49	6901.17 1511.83		1665.41 55.56	
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.09			316242.06					
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6.05			41752.08					
		в том числе зарплата машинистов:		8.09			12230.70					
		Индекс к стоимости материалов:		3.78			14264.36					
		Материалы в текущем уровне цен:		1			432229.84					
		Итого с индексацией:	руб.				804488.34	316242.06	41752.08 12230.70		1665.41 55.56	
		Накладные расходы %:					272739.36					
		Итого с накладными:	руб.				1077227.70					

		Сметная прибыль %:	%					156206.06			
		Итого:	руб.					1233433.76			
		Всего по разделу:	руб.					1233433.76			
Внутренняя отделка											
1	ТЕРр 61-28-002	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по дереву и гипсовым плитам (Н.Р. 79*0,85% = 1877.70 руб. С.П. 50*0,8% = 1121.02 руб.)	100 м2 поверхности	0.45	<u>2528.31</u> 768.04	<u>7.63</u> 1.78	1137.74	345.62	<u>3.43</u> 0.80	52.00 0.10	23.40 0.05
2	ТЕР 10-01-022-2	Подшивка потолков: под штукатурку к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 (Н.Р. 118*0,85*0,9% = 3061.88 руб. С.П. 63*0,8*0,85% = 1462.90 руб.)	100 м2 потолок в	0.45	<u>4589.76</u> 908.03	<u>119.66</u> 26.49	2065.40	408.61	<u>53.85</u> 11.92	42.95 0.89	19.33 0.40
3	ТЕР 15-02-015-8	Штукатурка поверхностей известковым раствором улучшенная: по дереву потолков к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 6731.98 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 3113.54 руб.)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.45	<u>5085.30</u> 2121.03	<u>305.95</u> 190.47	2288.38	954.46	<u>137.68</u> 85.71	86.25 6.30	38.81 2.83
4	ТЕР 15-04-005-4	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 3696.94 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 1709.83 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.45	<u>2454.45</u> 1264.49	<u>18.98</u> 4.88	1104.50	569.02	<u>8.54</u> 2.20	53.90 0.18	24.25 0.08
5	ТЕР 15-07-030-1	Облицовка потолков плитами типа армстронг на металлическом каркасе из т-образных профилей при высоте помещения: до 3,5 м к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 134977.51 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 62427.10 руб.)	100 м2 потолок в	7.5428	<u>7017.66</u> 2647.24	<u>354.72</u> 117.73	52932.80	19967.60	<u>2675.58</u> 888.01	108.87 3.97	821.18 29.94
	101-9155-00 1	Панели потолочные Armstrong AVRORA (600x600x14 мм) (импорт)	М2	776.9084	(133)		(103328.82)				
	(120-0001)	Дюбели типа «к» 6/35	Шт.	163	0.32		52.16				
	(120-9005-2)	Профили угловые пу 19x24 мм белые	М	844.7936	1.82		1537.52				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				61118.50	22245.31	2879.08 988.64		926.97 33.30
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.09			179964.56				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.39			15518.24				
		в том числе зарплата машинистов:		8.09			7998.10				
		Индекс к стоимости материалов:		6.05			217764.37				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			103328.82				
		Итого с индексацией:	руб.				516575.99	179964.56	15518.24 7998.10		926.97 33.30
		Накладные расходы %:	%				150346.01				
		Итого с накладными:	руб.				666922.00				
		Сметная прибыль %:	%				69834.38				
		Итого:	руб.				736756.38				
		Всего по разделу:	руб.				736756.38				

	Итого по разделам:	руб.				3572615.49				
	Резерв средств на непредвиденные расходы %	руб.	2			71452.31				
	Итого:	руб.				3644067.80				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			655932.20				
	Всего по смете:	руб.				4300000.00				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /